Чаваш Республики Елчёк районё

Елчёк район администрацийё

ЙЫШӐНУ

2018 ç. июлён **18**-мёшё № **428**



Чувашская Республика Яльчикский район

Администрация Яльчикского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ «18» июля 2018 г. № 428

село Яльчики

Елчёк ялё

О реорганизации Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кушелгинская основная общеобразовательная школа Яльчикского района Чувашской Республики»

Руководствуясь Уставом Яльчикского района Чувашской Республики, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Законом Чувашской Республики от 30.07.2013 №50 «Об образовании в Чувашской Республике», в целях оптимизации сети муниципальных образовательных учреждений, рационального использования кадровых, материально-технических, организационно-методических ресурсов, направленных на повышение качества образовательных услуг, администрация Яльчикского района Чувашской Республики постановляет:

- 1. Реорганизовать Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кушелгинская основная общеобразовательная школа Яльчикского района Чувашской Республики» путем присоединения к Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Кильдюшевская средняя общеобразовательная школа Яльчикского района Чувашской Республики».
- 2. Правопреемником Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кушелгинская основная общеобразовательная школа Яльчикского района Чувашской Республики» является Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кильдюшевская средняя общеобразовательная школа Яльчикского района Чувашской Республики».
- 3. Директору Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кушелгинская основная общеобразовательная школа Яльчикского района Чувашской Республики» Ловкину Г.П. осуществить в установленном законодательством порядке необходимые организационно-правовые действия, связанные с реорганизацией учреждения.
- 4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на отдел образования и молодежной политики администрации Яльчикского района Чувашской Республики.

Глава администрации Яльчикского района

Н.П. Миллин